MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM -

www.mpam.mp.br

DESPACHO Nº 979.2025.01AJ-SUBADM.1986536.2024.029241

PROCESSO SEI n.º 2024.029241

Pregão Eletrônico n.º 94.019/2025-CPL/MP/PGJ - SRP

A D J U DI C A Ç Ã O  E  H O M O L O G A Ç Ã O

C O N S ID E R A N D O a solicitação constante do Memorando n.º
271.2024.ARPC.1505442.2024.029241, bem como o teor do Termo de
Referência Nº 9.2025.ARPC.1715949.2024.029241 e seus anexos;

CONSIDERANDO o disposto na Lei, nos Termos de Julgamento de realização do
Pregão Eletrônico n.º 94.019/2025-CPL/MP/PGJ-SRP e demais documentos
pertinentes, lavrados pela Comissão Permanente de Licitação entre os dias
08/09/2025 a 16/10/2025, sobretudo, as ponderações do relatório circunstanciado
de apreciação do certame de referência, tendo por objeto registro de
preço destinado à aquisição de placas de identificação de salas, placas informativas
e placas direcionais objetivando atender à demanda do Ministério Público do Estado
do Amazonas /Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12 (doze)
meses, conforme as especificações e as condições constantes do Edital do certame
e seus anexos.

CONSIDERANDO a aceitação da proposta de preços e habilitação da
empresa GREEN AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ
26.907.729/0001-30 para o ITEM 2, no valor total R$ 41.085,00 (quarenta e
um mil oitenta e cinco reais);

CONSIDERANDO a não apresentação de propostas válidas para os ITENS 1, 3, 4 e
5, conforme exposto no Termo de Julgamento da Sessão, restando,
portanto, FRACASSADOS;

CONSIDERANDO o Relatório de Licitação n.º 36.2025.CPL.1986131.2024.029241,
no qual consta que a realização do Pregão promoveu a aquisição conforme estimado
pela Administração, representando uma contratação vantajosa e compatível com o
planejamento orçamentário.

Despacho 979 (1986536)         SEI 2024.029241 / pg. 1

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 14.133, de 01.04.2021, e do Ato n.º
008/2024/PGJ; e

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso por parte dos interessados, no
prazo e condições de que trata o art. 165, incisos I e II, da Lei Federal n.º
14.133/2021;

R E S O L V E:

I – ADJUDICAR o objeto do certame à empresa GREEN AGENCIAMENTO DE
SERVICOS E NEGOCIOS LTDA, CNPJ 26.907.729/0001-30 -  ITEM 2, no valor
total R$ 41.085,00 (quarenta e um mil oitenta e cinco reais);

II – HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 94.019/2025-CPL/MP/PGJ-SRP, em consonância com os Termos
de Julgamento gerados automaticamente pelo Sistema Compras.gov e o Relatório de
Licitação 36 (SEI n.º 1986131) e suas documentações complementares;

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL , para as providências
cabíveis;

IV – Ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS - SCOMS, para registro e controle
da ata de registro de preços correspondente;

V - À ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL - ARPC,  para
manifestação quanto a necessidade de deflagração de novo procedimento de
contratação, com relação aos ITENS 1, 3, 4 e 5;

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 16 de outubro de 2025.

ANDRÉ VIRGÍLIO BELOTA SEFFAIR
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Ordenador de Despesas

Documento assinado eletronicamente por André Virgílio Belota Seffair,
Subprocurador(a)-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos, em
17/10/2025, às 10:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Despacho 979 (1986536)         SEI 2024.029241 / pg. 2

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 1986536 e o código CRC 09DB0314.

2024.029241 v6

Despacho 979 (1986536)         SEI 2024.029241 / pg. 3

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Despacho 979 (1986536)